Tooling the Future
CERATIZIT est un groupe industriel de pointe
spécialisé dans les matériaux durs et les solutions
d’outils de coupe.
pour les machines spéciales
OUTILS RECESSING
KOMdrive

Course Angle d’inclinai-
son de denturemm mm Transmission mm mm mm mm mm mm mm
Exemple de commande :
Tête de dressage Ø 100 mm / Course 17 mm / Type 101 QA : Désignation PKE100-17-101QA / Réf. KOMET P01 10011 ou numéro article 60 000 10017
Taille de conception 320 / 400 / 500 sur demande.
Dimensions coulisseau
Taille de
conception
Nombre
filet de fixationmm mm mm mm mm mm mm mm
Dimensions de raccordement
Taille de
conception
Répartition Taille de broche
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
Numéro article 60.... disponible en stock
8
KOMdrive PKE-101-QA-IK-F
PKE-101-QA-IK
D a1
f
m
A1 B C
t2
h
t1
n n n n n n
1
L6
Z 40°
Z 26,565°
i = 1,2:1 i = 2:1
M d3 d2 d1 d
M1
M1h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
° 1,5 x 30°
d5
L8
L8
b
d5
L8
L8
t3
t4 t4
M2
L9
L9
30°
a2
a2
d5
d5
PKE 160
PKE 125
PKE 125: M10x60
PKE 160: M10x80
Tête de dressage
Tête de dressage avec coulisseau simple et trous de fixation pour outil additionnel

Course Angle d’inclinai-
son de denturemm mm Transmission mm mm mm mm mm mm mm
Exemple de commande :
Tête de dressage Ø 125 mm / Course 22 mm / Type 101 QA-IK : Désignation PKE 125-22-101 QA.IK.F / Réf. KOMET 1P01 000100099X ou numéro article 60 001 12522
Dimensions coulisseau
Taille de
conception
Nombre
filet de fixationmm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Dimensions de raccordement
Taille de
conception
Répartition Taille de broche
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
Numéro article 60.... disponible en stock
10
KOMdrive PKE-103 / PKE-103-QA
PKE-103 / PKE-103-QA
D B C
h3
1
L6
Z 40°
Z 26,565°
i = 1,2:1 i = 2:1
M d3 d2 d1 d
M1
h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
°
d5
h
AB
S-
N
d
Tête de dressage
Tête de dressage avec coulisseau simple et attachement ABS-N
sur demande
Répartition
½ course
Co
ur
se
Co
ur
se
Course
Montage avec des goujons filetés
→ 26
Bride intermédiaire pour broches
suivant DIN 2079
→ 25
11
Dh6 i Z h h3 dh6 d1 d2 d3H7 d4+0,1
PKE 80-6-103 P01 00030 80 6 1,2 : 1 7,2 52 42 50 25 16 12 10,3
PKE 100-10-103 QA P01 10031
100
10 1,2 : 1 40°
11,9 60 50 65 25 16 12 10,3
PKE 100-6-103 QA 2:1 P01 10036 6 2 : 1 26,565°
PKE 125-12-103 QA P01 20031
125
12 1,2 : 1 40°
14,3 68 58 90 30 20 14 14,6

Course Angle d’inclinai-
son de denturemm mm Transmission mm mm mm mm mm mm mm mm
Exemple de commande :
Tête de dressage Ø 250 mm / Course 30 mm / Type 103 : Désignation PKE250-30-103 / réf. KOMET P01 50030
Dimensions coulisseau
Taille de
conception mm mm
Dimensions de raccordement
Taille de
conception
Répartition Taille de broche
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
D B C
h
1
L6
Z 40°
Z 26,565°
i = 1,2:1 i = 2:1
M d3 d2 d1 d
M1
h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
°
d5
SB
A d
D1
12
KOMdrive PKE-104 / PKE-104-QA
PKE-104 / PKE-104-QA
Tête de dressage
Tête de dressage avec coulisseau simple et attachement SBA
sur demande
Répartition
½ course
Co
ur
se
Co
ur
se
Course
Montage avec des goujons filetés
→ 26
Bride intermédiaire pour broches
suivant DIN 2079
→ 25
13
Dh6 i Z h dh6 d1 d2 d3H7 d4+0,1
PKE 80-12-104 P01 00040 80 12 1,2 : 1 14,3 42 50 25 16 12 10,3
PKE 100-15-104 QA P01 10041
100
15 1,2 : 1 40°
17,9 50 65 25 16 12 10,3
PKE 100-9-104 QA 2:1 P01 10046 9 2 : 1 26,565°
PKE 125-20-104 QA P01 20041
125
20 1,2 : 1 40°
23,8 58 90 30 20 14 14,6
PKE 125-12-104 QA 2:1 P01 20046 12 2 : 1 26,565°
PKE 160-25-104 QA P01 30041
160
25 1,2 : 1 40°
29,8 70 110 35 25 18 14,6

Course Angle d’inclinai-
son de denturemm mm Transmission mm mm mm mm mm mm mm
Exemple de commande :
Tête de dressage Ø 250 mm / Course 40 mm / Type 104 : Désignation PKE250-40-104 / réf. KOMET P01 50040
Dimensions coulisseau
Taille de
conception mm mm mm
Dimensions de raccordement
Taille de
conception
Répartition Taille de broche
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
d H u h
ABS-N
PKE 80-...-101 P80 03010 32 25 15 42
PKE100-...-101 P80 13010 32 25 15 50
PKE125-...-101 P80 24010 40 30 17 58
PKE160-...-101 P80 35010 50 35 22 70
PKE200-...-101 P80 46010 63 40 24 85
PKE250-...-101 P80 57010 80 45 25 100
PKE320-...-101 P80 68010 100 60 40 124
14
KOMdrive PKE-101 / PKE-101-QA
PKE-101 / PKE-101-QA
AB
S-
N
d
hH
u
½ course
Porte-outils ABS-N
Taille de
conception Numéro KOMET
mm mm mm
Outil complémentaire
Porte-outils avec attachement ABS-N
sans lubrification interne
15
PKE-... / PKE-...-QA
KOMdrive PKE-... / PKE-...-QA
8000 N
1760 pound force
7000 N
1540 pound force
6000 N
1320 pound force
5000 N
1100 pound force
4000 N
880 pound force
3000 N
660 pound force
2000 N
440 pound force
1000 N
220 pound force
0 500 1000 1500 2000
1 PKE100 1,2 kg 2.6 lbs
2 PKE125 2,0 kg 4.4 lbs
3 PKE160 3,2 kg 7.1 lbs
4 PKE200 5,5 kg 12.1 lbs
5 PKE250 12,0 kg 26.5 lbs
0 22 4 6 8 10 12
3600
3400

Course
mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Exemple de commande :
Tête de dressage Ø 160 mm / Course 30 mm / Type 101 : Désignation PKD 160-30-101 / Réf. KOMET P05 30010 ou numéro article 60 002 16030
Dimensions coulisseau
Taille de
conception
Nombre
filet de fixationmm mm mm mm mm mm mm mm mm
Dimensions de raccordement
Taille de
conception
Répartition Taille de broche
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
Numéro article 60.... disponible en stock
AB
S-
N
d
hH
u
X*
X*
y
y
d H u h X* y
ABS-N
PKD 80-...-101 –
PKD100-...-101 P80 12050 25 25 12 50 35 – 7
PKD125-...-101 P80 22050 25 25 12 58 47 35 7
PKD160-...-101 P80 33050 32 25 10 70 60 45 8
PKD200-...-101 P80 44050 40 30 15 85 80 60 10
PKD250-...-101 P80 55050 50 35 15 100 100 80 12
PKD320-...-101 P80 66050 63 40 15 124 125 100 14
18
KOMdrive PKD-101
PKD-101
Porte-outils ABS-N
Taille de
conception Numéro KOMET
mm mm mm mm mm
Outil complémentaire
Porte-outils avec attachement ABS-N
* Les porte-outils ABS-N ont deux rainures de position pour le déplacement !
19
PKD-...
KOMdrive PKD-...
1 PKD 80 2× 0,2 kg 2× 0.4 lbs
2 PKD100 2× 0,3 kg 2× 0.7 lbs
3 PKD125 2× 0,45 kg 2× 1.0 lbs
4 PKD160 2× 0,6 kg 2× 1.3 lbs
5 PKD200 2× 0,8 kg 2× 1.8 lbs
6 PKD250 2×1,0 kg 2× 2.2 lbs
500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000
20 000 N
4500 pound force
18 000 N
4100 pound force
16 000 N
3600 pound force
14 000 N
3200 pound force
12 000 N
2700 pound force
10 000 N
2300 pound force
8 000 N
1800 pound force
6 000 N
1400 pound force
4 000 N
900 pound force
2 000 N

Course
mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Exemple de commande :
Tête de dressage Ø 250 mm / Course 40 mm / Type 101 : Désignation PKU 250-40-101 / Référence KOMET P20 50110
Dimensions coulisseau Outil recessing
Taille de
conception mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm min – max min – max
Dimensions de raccordement
Taille de
conception
Répartition Taille de broche
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
Tête de dressage
D
AB
S-
N
d
hH
4
L6
Z 40°
M d3 d2 d1 d
M1
h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
°
d5
D1
u
22
KOMdrive PKU-103
PKU-103
Tête de dressage
Tête de dressage avec dispositif d’équilibrage et attachement ABS-N
Répartition
½ course
Co
ur
se
Course
Montage avec des goujons filetés
→ 26
Bride intermédiaire pour broches
suivant DIN 2079
→ 25
Dh6 Z h D1 dh6 d1 d2 d3H7 d4+0,1
PKU 100-10-103 P20 10130 100 10 11,9 61 64 65 25 16 12 10,3
PKU 125-6-103 P20 20030
125
6 7,2
73 85 90 30 20 14 14,6
PKU 125-15-103 P20 20130 15 17,9
PKU 160-8-103 P20 30030
160
8 9,5
95 100 110 35 25 18 14,6
PKU 160-22-103 P20 30130 22 26,2
PKU 200-10-103 P20 40030
200
10 11,9
115 125 150 44 32 18 16,2
PKU 200-30-103 P20 40130 30 35,7
PKU 250-12-103 P20 50030
250